
UCHWAŁA NR XXXII/249/2021 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2028) w zw. z art. art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888)  Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z uwagi na niewystarczające środki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi ze środków pozyskanych z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
postanawia się o pokryciu, do wysokości 421 000,00 zł, części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych Gminy Lichnowy w 2021r. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXVIII/218/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 września 2021r. w sprawie 
wyrażenia zgody na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB8229F-C266-4739-ACEE-5C0B41E0EEE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, 

o których mowa w ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 

nieruchomości. 

Wysokość środków niezbędnych do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy Lichnowy w 2021r.: 

Plan dochodów na 2021r. – 965 000,00 zł 

Wydatki na pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych do 31.11.2021r. –

1 083 387,27 zł.  

Planowane wydatki na pokrycie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

odpadów komunalnych za okres 01.12.2021 – 31.12.2021r.: 

1) Odbiór odpadów komunalnych – 49 000,00 zł, w tym: 

  Listopad – 49 000,00 zł 

2) Zagospodarowanie odpadów komunalnych - 58 000,00 zł, w tym:  

  II połowa listopada – 31 000,00 zł 

  I połowa grudnia – 27 000,00 zł 

3) Budowa Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – 103 000,00 zł dopłata z Nr 

XXVIII/218/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 września 2021r. 

4) Budowa ogrodzenia PSZOK – 12 000,00 zł dopłata z Nr XXVIII/218/2021 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 28 września 2021r. 

Wydatki na pokrycie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi odpadów 

komunalnych związane z odbiorem, zagospodarowaniem oraz budową PSZOK za okres 01.01.2021 – 

31.12.2021r.: 1 305 387,27 zł , pozostałe wydatki: 80 500,00 zł. 

Wydatki na funkcjonowanie całego systemu w 2021r. : 1 385 887,27 zł 

Wysokość dopłaty na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych Gminy Lichnowy w 2021r. wynosi 1 386 000,00 zł 

(wydatki) – 965 000,00 zł (dochody) = 421 000,00 zł  

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDB8229F-C266-4739-ACEE-5C0B41E0EEE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



